

znak: *AZP-2011-47/10*

Warszawa, dnia 5 listopada 2010 r.

**Do wszystkich zainteresowanych,
którzy pobrali SIWZ**

dotyczy: na przeprowadzenie badania sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych Narodowego Funduszu Zdrowia oraz łącznego sprawozdania finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia za okres sprawozdawczy 01.01.– 31.12.2010 r.

Do Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęła w dniu 29.10.2010 r. i 02.11.2010 r. prośba o przesłanie podstawowych danych finansowych jednostek organizacyjnych NFZ, za okres 01.01 – 31.12.2009 r. oraz w dniu 03.11.2010 r. wpłynęło zapytanie. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U, z 2010 Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej Prawem zamówień publicznych lub ustawą, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie:

Wykonawca wykazuje spełnianie warunku, o którym mowa w pkt 5.3) Specyfikacji i przedkłada na tę okoliczność zobowiązanie się biegłych rewidentów wykonujących usługę na podstawie umowy cywilno - prawnej.

Czy każdy biegły rewident musi złożyć pisemne oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź:

Stosownie do treści art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Dokumenty te zostały szczegółowo określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. Nr 226, poz. 1817), oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Zgodnie z treścią § 1 ust. 2 ww. rozporządzenia, jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w § 2 rozporządzenia. Z literalnego brzmienia przepisu § 1 ust. 2 rozporządzenia wynika zatem, iż znajduje on zastosowanie do przypadków, gdy wykonawca polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. Tym samym ustawodawca rozróżnia

podwykonawstwo od polegania na zasobach osób trzecich.

Wobec powyższego należy podkreślić, że możliwość żądania przez zamawiającego od wykonawcy – na zasadzie § 1 ust. 2 rozporządzenia - przedstawienia dokumentów wymienionych w § 2 rozporządzenia odnoszących się do podmiotów trzecich, na których osobach (zasobach osobowych) wykonawca polega w celu wykazania spełnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, dotyczy wyłącznie tych przypadków, gdy osoby te pozostają w dyspozycji tych podmiotów trzecich, a nie w dyspozycji samego wykonawcy (dysponowanie pośrednie). Przepis ten nie znajduje natomiast zastosowania do przypadków, gdy wykonawca bezpośrednio dysponuje takimi osobami (podwykonawcami), o czym rozstrzyga treść stosunku prawnego istniejącego pomiędzy wykonawcą a tymi osobami (niezależnie od charakteru prawnego takiego stosunku). Z powyższego wynika, że zamawiający nie jest uprawniony do żądania od wykonawcy dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 ww. Rozporządzenia (w tym oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia), jeżeli dokumenty te miałyby dotyczyć osób, którymi wykonawca dysponuje bezpośrednio. Innymi słowy: jeżeli osoby, którymi dysponuje wykonawca nie są udostępniane mu przez podmiot trzeci, zamawiający nie jest uprawniony do żądania dokumentów z § 2 ust. 1 Rozporządzenia ani od podmiotu trzeciego, ani tym bardziej od osób, którymi wykonawca dysponuje.

Pytanie:

W związku z zamieszczoną Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącą przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Funduszu za 2010 rok, zwracam się z prośbą o wyjaśnienie:- czy do kwoty netto proponowanej za usługę badania SF za 2010 rok zawartej na Formularzu ofertowym powinna być doliczona 22% stawka podatku VAT (obowiązująca na chwilę złożenia oferty), czy stawka 23% podatku VAT (która będzie obowiązywać od 01.01.2011 r.)?

Odpowiedź:

Do kwoty netto proponowanej za usługę badania sprawozdania finansowego za 2009 rok zawartej na Formularzu ofertowym, zdaniem Zamawiającego powinna być doliczona 22% stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. Odpowiednie zapisy w przypadku zmiany stawek podatku od towarów i usług (VAT), zostały zamieszczone w projekcie umowy (§ 10 ust.2) - stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ.

W załączeniu podstawowe dane finansowe jednostek organizacyjnych NFZ, za okres 01.01 – 31.12.2009 r.

Waldemar Rybak
Przewodniczący Komisji

ARKUSZ INFORMACYJNY do wyceny badania sprawozdania finansowego

1.	Firma: Adres: NIP:	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA GRÓJECKA 186, 02-390 WARSZAWA 107-00-010-57				
2.	Telefon:	22 572 62 28 , 572 62 22	Faks:	22 572 63 29		
3.	Czy spółka ma udziałowców zagranicznych*		TAK		NIE	
4.	Czy jest wymagane sporządzenie raportu wg innych niż polskie standardów. Prosimy o podanie jakich?		NIE JEST WYMAGANE			
5.	Proszę podać datę przedłożenia dokumentów do badania:* *		Badanie jednostkowe Zgodnie z SIWZ		Badanie łączne Zgodnie z SIWZ	
6.	Proszę podać datę oczekiwanego przedłożenia raportu z badania:* *		Badanie jednostkowe Zgodnie z SIWZ		Badanie łączne Zgodnie z SIWZ	
7.	Proszę podać okres objęty badaniem:			01.01.2010 – 31.12.2010		
8.	Proszę podać liczbę osób zatrudnionych:		4.842,76 za 2009 r.	W tym księgowość:	Ok.15 osób w każdej jednostce	
9.	Za który rok badano bilans:	2009	Jaki rodzaj opinii wydano?		POZYTYWNA	
10.	Kto państwa badał?		AUXILIUM AUDYT Krystyna Adamus, Jadwiga Faron Spółka Komandytowa, al. Pokoju 84 31-564 Kraków			
11.	<i>Dane finansowe</i>		Przychody (w tys. zł.)	Wynik finansowy netto (w tys. zł.)	Kapitał własny (w tys. zł.)	Suma bilansowa (w tys. zł.)
	Za rok poprzedni:		56.938.106,08	- 694.491,77	3. 546 .047,15	9 .823.792,40
	Za rok objęty badaniem:		Brak danych	Brak danych	Brak danych	Brak danych
12.	Rodzaj działalności: Proszę podać przedmiot	Produkcja:	Usługi:		Handel:	Eksport:
		Import:	Inwestycje:		Inne: Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.)	
13.	Ilość dokumentów (prosimy o podanie ilości segregatorów lub ilości operacji księgowych):					Kilka tysięcy miesięcznie w każdym oddziale
14.	Oddział	ilość	16	lokalizacja	Miasta Wojewódzkie	
15.	Czy oddziały sporządzają jednostkowe sprawozdanie finansowe*			TAK		NIE
16.	Zagadnienia na które Klient oczekuje zwrócenia szczególnej uwagi			Zgodnie z SIWZ		